
 Zápis a usnesení z 1. zasedání Rady obce Kunčice pod 

Ondřejníkem 

konaného dne 24. 10. 2022 

 

 

Přítomni: Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Vít Majerek, Leoš Liška, Lumír Poledník  

Omluveni: nejsou 

 

Příloha č. 1 - Prezenční listina  

Zasedání Rady obce (dále také jen RO) zahájil starosta obce Jiří Mikala v 20:00 hodin. 

Zápis z jednání provede místostarosta obce. Přítomno je pět členů Rady obce Kunčice 

pod Ondřejníkem, RO je usnášení schopná. 

(Hlasování: pro – proti – zdržel/a se)  

 

ad 1) Program 1. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem 

Návrh programu:  

1. Program 1. zasedání Rady obce  

2. Kontrola usnesení z 99. schůze Rady obce 

3. Pověření k přijímání prohlášení snoubenců 

4. Jmenování odpovědného redaktora Obecních novin  

5. Odměny pro členy Kontrolního a Finančního výboru, kteří zároveň nejsou 

zastupiteli obce 

6. Odvolání a jmenování členů Školské rady ZŠ a MŠ Karla Svolinského 

7. Plnění usnesení ZO č.I/2022 

8. Různé 

Usnesení RO č. 1/2022/1 

RO schvaluje program 1. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem.  

Hlasování: 5-0-0 

 

  



ad 2) Kontrola usnesení z 99. schůze Rady obce 

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 99. schůze RO ze dne 7.10.2022. Všechna 

usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů. 

 

ad 3) Pověření k přijímání prohlášení snoubenců 

Důvodová zpráva: 

Při občanském sňatku stanoví zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, že snoubenci vstupují do manželství před orgánem veřejné 

moci stanoveným jiným právním předpisem. Tím je zákon č. 301/2000 Sb., o 

matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Podle § 11a uvedeného zákona je oprávněn přijmout 

prohlášení snoubenců o vstupu do manželství starosta, místostarosta nebo 

pověřený člen zastupitelstva obce. 

Z uvedeného vyplývá, že starosta a místostarosta mají oprávnění přímo ze zákona. 

Další členové zastupitelstva k tomu musí být pověřeni. Toto pověření vykonává 

rada obce. 

Sám výkon působnosti oddávajícího je výkonem působnosti přenesené. Výpis 

usnesení rady obce o pověření oddáváním musí být snoubencům přístupný, což 

zajišťuje odbor správních činností, oddělení matrika. 

Usnesení RO č. 1/2022/3 

RO pověřuje Markétu Macurovou, Michaelu Šebelovou, Davida Fojtíka, v souladu s 

§ 11a zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, přijímáním prohlášení 

snoubenců o uzavření manželství s účinností od 25. 10. 2022 

Hlasování: 5-0-0 

 

ad 4) Jmenování odpovědného redaktora Obecních novin 

Důvodová zpráva: 

Vydávání obecních periodik je v kompetenci Rady obce, která může určit osobu 

zodpovědnou za vydávání periodické tiskoviny. 

Usnesení RO č. 1/2022/4 

RO pověřuje Petra Tryščuka vedením redakce Obecních novin. 

Hlasování: 5-0-0 



ad 5) Odměny pro členy Kontrolního a Finančního výboru, kteří nejsou 

zastupiteli obce 

Důvodová zpráva: 

Členům výboru lze přiznat finanční odměnu za vykonávanou funkci.  

Usnesení RO č. 1/2022/5 

RO doporučuje ZO, aby schválilo měsíční odměnu pro členy Kontrolního a 

Finančního výboru, kteří nejsou zastupiteli obce, ve výši 500 Kč. 

RO doporučuje ZO, aby tuto odměnu schválilo s účinností od 1. 1. 2023. 

Hlasování: 5-0-0 

 

ad 6) Odvolání a jmenování členů Školské rady ZŠ a MŠ Karla Svolinského 

Důvodová zpráva: 

RO jmenuje za zřizovatele ZŠ a MŠ Karla Svolinského členy školské rady. Členem 

školské rady bývá obvykle jeden člen RO.  

Usnesení RO č. 1/2022/6a 

RO odvolává z funkce člena Školské rady ZŠ a MŠ Karla Svolinského Markétu 

Menšíkovou.  

Hlasování: 5-0-0 

Usnesení RO č. 1/2022/6b 

RO jmenuje členem Školské rady ZŠ a MŠ Karla Svolinského Víta Majerka. 

Hlasování: 5-0-0 

 

ad 7) Plnění usnesení ZO č.1/2022 

Důvodová zpráva: 

RO má podle Jednacího řádu §10 odst. 1 povinnost projednat na nejbližším 

zasedání organizační opatření k zabezpečení usnesení ZO.  

Usnesení RO č. 1/2022/7 

RO pověřuje místostarostu Petra Tryščuka zajištěním realizace Usnesení ZO č. 

I/2022/6 ze dne 24. 10. 2022, a to ve spolupráci se mzdovou účetní. 

Hlasování: 5-0-0 



ad 8) Různé 

RO projednala návrhy termínů jednání zastupitelstva obce a rady obce. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

Zasedání RO ukončeno ve 22.00 hodin. 

 

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 24.10.2022  

Zapsal: Petr Tryščuk 

 

Seznam použitých zkratek: 

• RO - Rada obce 
• ZO – Zastupitelstvo obce 

• hod. - hodin 

• č. - číslo 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

 

Podpisy: 

 

 

 

………………………………………………. 

Jiří Mikala, starosta obce  

 

………………………………………………. 

Petr Tryščuk, místostarosta obce  


